DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($1.708.705.519.855) 

Que el artículo 3' de la Resolución No. 116 de 2024, detalla la desagregación de los gastos para la 
vigencia del 12  de enero al 31 de diciembre de 2025, en la suma de: NOVECIENTOS CINCUENTA Y 

SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($956.978.675.287). 

Que la Gerencia Gestión Humana solicita el presente traslado teniendo en cuenta que, al calcular 

el presupuesto oficial estimado de los temas incluidos en el Plan Institucional de Capacitación a 

partir del análisis cualitativo de mercado realizado por la Gerencia de Contratación, el recurso

[...]

Nombre Posición Presupuestal 
No. Plan de 

Requerimientos 
Valor 

2.1.2.1.10.01.03 Software Aplicativo GSI-0052 $20,000,000 

En consecuencia; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia 2025 en la suma de: 

DOS MIL VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.020.000.000), de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

1 
31 

"Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto vigencia 2025" 

Posición Presupuestal Detalle Valor 

/1.0.0.00.00.00 GASTOS OPERACIONALES 

2.1.2.1.00.00.00 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS OPERATIVOS 
2.1.2.1.10.00.00 GESTIÓN TECNOLÓGICA 
2.1.2.1.10.01.02 Software WEB, intranet $ 2.000.000.000 
2.1.2.1.10.01.03 Software aplicativo $ 20.000.000 

ARTÍCULO SEGUNDO: Acreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia fiscal 2025 en la suma de 
DOS MIL VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($2.020.000.000), de acuerdo con el siguiente 
detalle: 

Posición Presupuestal Detalle Valor 

2.1.0.0.00.00.00 GASTOS OPERACIONALES 

/1.2.1.00.00.00 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS OPERATIVOS 
2.1.2.1.01.00.00 GESTION DE PERSONAL MISIONAL 
2.1.2.1.01.00.02 Contratos de prestación de servicios $1.000.000.000